
 

POZOROVANÍ VELRYB A OSTROV BACARDI
 

Destinace: Dominikánská rep. 

V období cca od poloviny ledna do poloviny března
máte unikátní příležitost pozorovat v oblasti
Samanského zálivu velryby Keporkak, které se zde v
teplých vodách paří a vyvádějí mladé. Vzhledem k
velkému počtu dosahuje pravděpodobnost jejich
spatření přes 95 %. Po transféru vnitrozemím se
nalodíte a budete mít 2 hodiny na pozorovaní těchto
obřích savců Poté Vás čeká oběd na romantickém
ostrůvku, známém z reklamy na rum Bacardi. Po
obědě máte volno na koupaní a odpočinek. V
odpoledních hodinách se pak lodí přesunete zpět do
přístavu odkud se vydáte na zpáteční cestu.

KEPORKAK – Megaptera novaeangliae
.. někdy také plejtvák dlouhoploutvý je kosticový
kytovec. Dosahuje obvykle délky 14-15 metrů a
hmotnosti přes 25 tun. Má extrémně dlouhé bíle
zbarvené prsní ploutve. Živí se mořskými korýši a
malými rybami. Největší zaznamenaný jedinec měl
19 metrů, a obzvláště velcí jedinci mohou vážit
až 40 tun. Samice jsou obvykle větší. Keporkaci se
dožívají 45 – 100 let. Tyto velryby se také přezdívají
jako zpívající – v období námluv či páření zpívají písně
trvající až 30 minut. O tom, proč zpívají se vědci zatím
pouze dohadují. Nedávno bylo zjištěno, že keporkaci
cíleně zachraňují jiná zvířata před útoky kosatek. Proč
zatím není vysvětleno.

Místními úřady je stanoven každoročně termín od
15.1. 

  

  
Cena dospělý: 4 810 Kč 
Dítě do 10 let: 2 480 Kč 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

